
Online interactive Risk Assessment
Riska interaktīvā novērtēšana tiešsaistē



Normatīvie dokumenti

 Darba aizsardzības likums

 MK not.nr.660 «Darba vides iekšējās uzraudzības veikšanas 

kārtība» (pieņemti 02.10.2007.):

 Jāveic katram darba devējam

 Jāveic ne retāk kā vienu reizi gadā

 Darba devējs var izvēlēties metodi



Kas ir OiRA?

Online interactive Risk Assessment

Riska interaktīvā novērtēšana tiešsaistē:

1. Risku identifikācija + risku novērtēšana

2. Veicamo pasākumu noteikšana

3. Nepieciešamo dokumentu sagatavošana



Un tagad pie praktiskās daļas!

Vairāk informācijas:

http://www.oiraproject.eu

Vai kontakti Latvijā

VDI Sadarbības un attīstības nodaļas vadītāja Linda Matisāne 

Linda.Matisane@vdi.gov.lv



www.vdi.gov.lv



Izvēlamies to rīku, ar 

kuru strādāsim



Atkārtotiem 

lietotājiem

Apmācībās lietosim 

šo, jo izveidot kontu ir 

pats sarežģītākais



Jāveic tikai 1.reizi!

E-pasts un parole tiks 

izmantoti nākamajā 

reizē ielogojoties (no 

cita datora, darba, 

mājām)



• Ja lietojat rīku ar savu izveidoto profilu, tad rīks automātiski 

saglabā visu informāciju! 

• Ja vien Jūs nedzēšat informāciju, tad informācija nekur 

nepazudīs!



Testa sesija (bez reģistrēšanās)



Atkārtota pievienošanās



Iespējams izvēlēties rīku, ar kuru strādās



Rīcība ar aizpildītajiem rīkiem

Cik % no rīka ir

pabeigti Dzēst, klonēt

utt.







Darba vides riska novērtēšanas posmi ar OiRA



Vairāk par rīku



Uzņēmuma 

nosaukums, adrese, 

jebkurš cits 

nosaukums, kā 

pazīsiet savu riska 

novērtējumu



Apraksta paraugs



Skaidrojums ar attēliem (pašpamācība)





Piemēram, 

struktūrvienības 

adrese,

Veikala 

nosaukums

Šobrīd 

izvēlamies 1









Izvēlamies atbilstošo 

variantu

NĒ – tālāk būs 

jānovērtē, jāizvēlas 

pasākums

Saite uz normatīvajiem 

aktiem

Skaidrojumi, saites uz 

papildus informāciju



Rīkjosla – trekndruka, 

slīpdruka utt.



Atvērtu sadaļu izskats, 

jāskrolē uz leju









Negatīvs apgalvojums

Pozitīvs apgalvojums vai 

neattiecas

Atlikts jautājums

(bez atbildes nospiesta 

poga saglabāt)

Neatbildēts, izlaists 

jautājums









Vieta, kur nomainīt 

riska pakāpi







Katram pasākumam 

ieraksta atbildīgo, 

budžetu un termiņus!



Informācija tiks 

iekļauta pārskata 

sākumā









Risku secības princips: 

AKCENTS UZ VEICAMAJIEM PASĀKUMIEM

1. Riski, kas ir identificēti, novērtēti un kuriem IR paredzēts 

rīcības plāns (JŪS ESAT PIEVIENOJUŠI PASĀKUMUS)

2. Riski, kas ir identificēti, bet kuru novēršanai NAV identificēti 

veicamie pasākumi (JŪS NEESAT PIEVIENOJUŠI PASĀKUMUS)

3. Bīstamības faktori/problēmas, kam ir "pagaidu" statuss un 

kuras nav atrisinātas

4. Kaitīgie faktori/problēmas, kas ir novērsti vai neattiecas uz 

attiecīgo uzņēmumu (VISS KĀRTĪBĀ)



Pasākumu plāna paraugs

Ja neaizpildīsiet, plānā 

paliks tukšas vietas!



JAUTĀ: info@vdi.gov.lv

ZIŅO: nekvalitativs@vdi.gov.lv

nelegals@vdi.gov.lv

SEKO: @darbaizsardziba

@darbainspekcija

DALIES: 

https://www.facebook.com/darbainspekcija 

SKATIES: 
http://www.youtube.com/user/LMVDI#p/u

IEPAZĪSTIES:

http://www.slideshare.net/Valsts_darba_inspekcija


